



رژیم صهیونیستی را پشیمان خواهیم کرد

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از هم‌زمان وی به دست رژیم غاصب و منفور صهیونیست، تاکید کردند: آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد؛ به حول و قوه الهی. به گزارش «نقش جهان»، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم سردار رشید و فداکار اسلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی، در کنار هم‌زم بزرگوارش...

از استخدام ۷۲ هزار معلم تا تغییر کتب درسی دبستان

گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش با اعلام اینکه ۷۲ هزار معلم در سال ۱۴۰۳ استخدام می‌شوند، گفت: در سال تحصیلی جدید در پایه اول دبستان کتاب‌های درسی جدید می‌شوند. به گزارش «نقش جهان»، رضامراد صحرائی درباره تأمین امنیت امتحانات نهایی افزود: کیفیت آموزش از دغدغه‌های جدی این وزارتخانه است و مصوبه کاهش ضریب کنکور در پذیرش دانشجویان در دو دوره مجلس تصویب و به دو دولت ابلاغ شد اما به دلایلی توان اجرا نداشتند، سال ۱۴۰۲ این موضوع را اجرایی کردیم و در کنار تمام فشارهای روانی بر داوطلبان و تلاش مافیایی کنکور برای لغو مصوبه، آن را اجرا کردیم و به معلم، کتاب و مدرسه مرجعیت دادیم. وی یادآور شد: موضوع کیفیت آموزش روی میز رییس جمهور قرار دارد؛ با اجرای مصوبه کنکوری، ۱۱ استان که سهم آنها از صندلی‌های برتر دانشگاه‌ها بین ۵۰ تا ۱۵۰ درصد بیشتر از...

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

افزایش مشوق‌های سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی



سایه روشن مالیات بر عایدی سرمایه در ۱۴۰۳

گروه اقتصاد کلان: طرح مالیات بر عایدی سرمایه از زمان تصویب در مجلس با کش و قوس‌هایی روبرو بوده و تا امروز به قانون تبدیل نشده است؛ چراکه باید ایرادات مطرح شده از سوی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام برطرف شود. به گزارش «نقش جهان»، مالیات بر عایدی سرمایه که قرار است از سود خرید و فروش در حوزه‌های بازار خودرو، مسکن، ارزهای خارجی، طلا و سکه حاصل شود، سازمان امور مالیاتی نرخ و میزان آن را از صفر تا ۴۰ درصد (بسته به مدت نگهداری ملک یا کالای مزبور یا میزان نوسان بهای آن) تعیین می‌کند. طرح مالیات بر عایدی سرمایه، اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی تصویب و مقرر شد در صورت اجرای آن، هر شخص مکلف به پرداخت مالیات، به واسطه تفاوت میان قیمت خرید و فروش دارایی خود باشد. این طرح، هنوز در مرحله تصویب قرار دارد و...

مولفه‌های کلیدی برای تحقق شعار سال

گروه صنعت و تجارت: شعار امسال که از سوی مقام رهبر انقلاب با عنوان جهش تولید، با مشارکت مردم نام‌گذاری شده است، موضوعی که نشان از اهمیت حضور بخش خصوصی در کشور و کاهش تصدی‌گری‌های دولتی دارد. اتفاقی که در سال‌های گذشته با آزمون و خطاهای زیادی روبرو بوده و بسیاری از خصوصی‌سازی‌ها در عمل نوعی واگذاری و شبه دولتی‌سازی بوده است که...

بررسی‌ها از تحولات بازار مسکن نشان می‌دهد:

خانه‌های کوچک‌تر از هم دست‌نیافتنی شد

سرخشان را بدهد هر چند ته دلشان نوعی ترس دائمی موج می‌زند چرا که هیچگاه میزان افزایش قیمت‌ها با افزایش دستمزدشان در سال جدید همخوانی نداشته است.

■ آرزوی محال خرید خانه حتی با متر از پایین

وقتی می‌گویند قیمت خانه (در این بحث در تهران) نگران کننده شده است با این توضیحات که باید با خرید خانه خداحافظی کرد و حسرت تهرانی‌ها ۱۶۰ ساله شده، پس قطعا بر تعداد مستاجران افزوده خواهد شد و از آن طرف هم قیمت اجاره بها هم بیشتر خواهد شد. بنابراین اعلام این خبر از سوی برخی کارشناسان که ساخت و ساز بیشتر شده و از قبل آن مستاجران سال سختی را نخواهند داشت و عروسی به کوچکی آنها هم خواهد آمد، تا حد زیادی بعید به نظر می‌رسد. بازار مسکن پس از نوسانات ارزی اخیر و

اتفاقات مختلف سیاسی طی چند ماه گذشته، دستخوش تغییراتی شده و حالا خرید یک خانه حتی با متر از پایین نیز برای بسیاری از اشخاص جامعه بدل به یک آرزوی محال شده است. از سویی، این بازار در طول سال ۱۴۰۲ با یک رکود توری کم سابقه مواجه شده و همین، حجم معاملات را تا حدی بسیار زیادی کاهش داده. عملکرد دولت در این میان انتقادات فراوانی را به همراه داشته و انفعال وزارت راه و شهرسازی در این زمینه باعث شده تا قیمت مسکن در سال پیش، سیر نزولی نداشته باشد. به گزارش این رسانه، وعده‌های دولت سیزدهم مبنی بر ساخت یک میلیون مسکن به جایی نرسیده و ادامه این روند می‌تواند کار را برای دولت دشوار کند. باید گفت که دولت با پیگیری طرح‌هایی مانند نهضت ملی مسکن سعی داشت تا مشکل خانه‌دار شدن مردم را به نوعی برطرف کند اما آمارها نشان می‌دهد که در روی همان پاشنه همیشگی می‌چرخد و مشکلات سابق بر قوت خود باقی است. بر اساس آخرین تحلیل‌ها و آمارها، شهر تهران در سال گذشته به عنوان بدترین پایتخت جهان برای خانه‌دار شدن لقب گرفت.

گروه راه و مسکن: نمایندگان مجلس و اعضای دولت اولتیماتوم داده‌اند که از سال آینده، قانون کنترل و ساماندهی بازار اجاره به اجرا درمی‌آید اما در طی سه سالی که از تصویب این طرح می‌گذرد، خبری از اثرگذاری آن نبوده و بیشتر جنبه نمایشی داشته است. حالا سوال اینجاست که آیا رویکرد دولت در سال آتی نسبت به این قانون تغییر خواهد کرد؟ نظیر سایر سال‌هایی که پیش از این نوشدند قطع به یقین با افزایش قیمت‌ها همراه خواهد بود؛ افزایشی که احتمال دارد شما هم با اولین روز کاری بعد از تعطیلات در بیشتر شدن کرایه پرداختی به اتومبیل‌ها برای رفتن به محل کار احساس کرده‌اید.

■ تغییر آرزوی خرید به اجاره نشینی

به گزارش «نقش جهان»، اما شاید بیشترین نگرانی افزایش قیمت‌ها برای خانه‌به‌دوشان شهر باشد یا آن‌ها که بعد از چند سال متوالی کار کردن و اندوختن سرمایه، قصد خرید خانه داشته‌اند. این در حالی است که کارشناسان مسکن گفته‌اند باید با خرید خانه خداحافظی کرد و بانک مرکزی هم از نگران کننده بودن قیمت مسکن خبر داده و در عین حالی که مشاوران املاک از سایه سنگین دلار بر بازار خرید و اجاره مسکن صحبت کرده و گفته‌اند که از آن باید ترسید و هشدار جدی داده‌اند که مستاجران وارد بحران می‌شوند، نایب رییس همان اتحادیه مشاوران املاک از آمدن عروسی به کوچکی مستاجران خبر داده! با این توضیح که وضعیت قیمت اجاره در سال ۱۴۰۳ بسیار خوب خواهد بود و امیدوار است که این سال برای مستاجران موفق باشد چرا که هر سالی که تعداد آپارتمان‌های ساخته و تولید و عرضه شده بیشتر بوده است، سالی بوده که مستاجران بهره‌وری بیشتری داشته‌اند. هر چه باشد و هر گمانه زنی در مورد قیمت اجاره و خرید مسکن درست‌از آب دربیاید، مردم مطمئن هستند که باید خود را برای یک سال سخت آماده کنند؛ سالی که امیدوارند شانس آورده و پول جیبشان کفاف داشتن سقف بالای

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل‌های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

رهبر انقلاب در پی شهادت سرلشکر زاهدی و همزمانش؛

رژیم صهیونیستی را پشیمان خواهیم کرد

ما از خداوند مهربان خود، نشان قبول مجاهدت دراز مدت خود را دریافت کردیم و هم اکنون در جمع اولیاء و صلحاء، منتعم به نعم الهی اند. سردار زاهدی از دهه شصت در میدان های خطر و مجاهدت، چشم انتظار شهادت بود. آنها چیزی را از دست نداده و پاداش خود را دریافت کرده اند، ولی غم فقدان آنان برای ملت ایران به ویژه هر که آنان را می شناسخت سنگین است. رژیم خبیث به دست دلاور مردان ما مجازات خواهد شد. آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد به حول و قوه الهی. والسلام علی عبد الله الصالحین.



و منفور صهیونیست به شهادت رسیدند. دیگر شهیدان این حادثه، ولعت و نفرین بر سر دمداران رژیم ظالم و متجاوز. شهیدان سلام و رحمت خدا و اولیائش بر آنان و

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از همزمان وی به دست رژیم غاصب و منفور صهیونیست، تاکید کردند: آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد؛ به حول و قوه الهی. به گزارش «نقش جهان»، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم سردار رشید و فداکار اسلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی، در کنار همزمزم بزرگوارش سردار محمد هادی حاج رحیمی، با جنایت رژیم غاصب

کارگزاران نظام مدیون مردم هستند

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه اگر سیاست باید اخلاقی توأم شد آنجاست که خودخواهی ها پیش می آید و قدرت طلبی به هر قیمتی پیش می آید، گفت: ما نیامده ایم که به یک کرسی و مقام برسیم و دیگران را تضعیف کنیم و کسی نباید چنین تصویری داشته باشد که هر چه فکر می کند درست است. همزمان با نوزدهمین شب از ماه رمضان، مراسم شب قدر در حرم امام خمینی (ره) با حضور گسترده اقشار مختلف مردم و سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس دستگاه قضا برگزار شد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای طی سخنانی در این مراسم اظهار کرد: ماه مبارک رمضان، ماه رحمت و اوسع الهی، استغفار و توبه، قرب به پروردگار متعال، مواسات با مردم، تقوا پیشه کردن، تسلط بر هوای نفس، مبارزه با ظالم، یاری کردن مظلوم، خالی کردن دل از غیر خدا و همه رذائل و پر کردن آن از فضائل و ارزش های الهی است؛ قلب ماه مبارک رمضان نیز «شب قدر» است.

سال ۱۴۰۳ دستاوردهای بزرگ هسته ای در راه خواهند بود

محمد اسلامی در گفت و گو با ایلنا، درباره این که سرآمد عملکرد سازمان انرژی اتمی در سالی که گذشت در کدام حوزه ها بوده است، گفت: به لطف الهی سال ۱۴۰۲ با همیان روندی که بر اساس سند راهبردی آغاز کردیم، فعالیت های صنعت معدنی ما و حوزه صنعت هسته ای رشد حداقل ۱۸ درصد و بالای ۱۰۰ درصد رابه لحاظ حجمی و کمی ماترجه و ثبت کرد که این یک رکورد به معنای واقعی است نه این که من به عنوان رئیس سازمان اظهار کنم بلکه به عنوان یک حقیقت در حال حاضر ثبت شده است. رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: درآمدهایی که در حوزه مرتبط بوده است باز به همین نسبت هم در صادرات اقلام پیشرفته و هم در خدماتی که به مردم ارائه دادیم، رادیو داروهای جدیدی که عرضه کردیم، الحمدلله در سال ۱۴۰۲ اتفاق افتاده است. وی ادامه داد: در صدر آن ها هم که یک خبر مهم است که در انجمن بین المللی نیروگاه اتمی که اسمش «وانو» است و سالیانه از یابی می کنند، نیروگاه اتمی بوشهر رکورددار انجمن تولید شد و در صدر جدول ارزیابی قرار گرفته است.

رژیم صهیونیستی در

حوزه میدان و عمل بازنده است

سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در حمله روز دوشنبه خود به کنسولگری ایران در دمشق، حاکمیت سرزمینی سوریه را نقض کرده و برخلاف قوانین بین المللی مصونیت اماکن دیپلماتیک را زیر پا گذاشته است، گفت: به نظر می رسد رژیم صهیونیستی تعادل روحی - روانی خود را از دست داده است. «حمیدرضا آصفی» در گفت و گو با ایسنا در ارتباط با اهداف رژیم صهیونیستی از حمله به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه در روز دوشنبه گفت: اتفاق افتاده بسیار تلخ بود و باعث شد که بسیاری از عزیزان ما به دره رفیع شهادت نائل شوند. او با بیان اینکه این حمله راز سه زاویه می توان بررسی کرد، ادامه داد: زاویه اول از منظر روابط بین الملل است. این رژیم در موضوع غزه با یک شکست جدی و بحران عمیق روبرو شده است و در دنیا تقریباً تنها مانده است چنانکه به جز آمریکا و انگلیس اغلب کشورهای دنیا در برابر حملات رژیم صهیونیستی صف کشیده و این حملات را محکوم کرده اند.

واشنگتن بدنال مخفی کردن نقش خود در عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه ایران است

تقلای بایدن برای فرار از آشوب خاورمیانه

این که آمریکایی ها با رژیم اسرائیل در حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق پایتخت کشور سوریه، همکاری داشته اند یا خیر، یک سوی ماجرا است و این که آن ها اصرار دارند خود را از نقش و اطلاع داشتن در حمله تبرئه کنند، سوی دیگر ماجرا است. بعد اول ماجرا درباره نقش داشتن آمریکا تا حدود زیادی نه قابل اثبات است و نه رد؛ لذا مساله مهم این است که چرا سران دولت آمریکا اصرار دارند خود را از نقش داشتن رد حمله اسرائیل به ایران میرا کنند. در ارتباط با این پرسش مهم می توان چند علت مهم را مطرح کرد: در سطح ابتدایی باید توجه داشت که دکترین سیاست خارجی دولت بایدن که در قالب استراتژی موازنه فراساحلی قابل تعریف است به هیچ عنوان خواستار تحمیل هزینه سنگین بر امر کادر مناطق مختلف جهان از جمله خاورمیانه نیست.

که کاخ سفید اعلام کرده است، ایالات متحده هیچ دخالتی در حمله روز دوشنبه به کنسولگری ایران در سوریه نداشته است. «رابرت وود» معاون نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد گفت که همانطور که کاخ سفید اعلام کرده است، ایالات متحده هیچ دخالتی در حمله روز دوشنبه به کنسولگری ایران در سوریه نداشته است. وی افزود که آمریکا پیش از وقوع این حمله اطلاعی از آن نداشت و این موضوع را به طور مستقیم به ایران اطلاع داده است. وود مدعی شد: «مانی توانیم هیچ اطلاعاتی را در مورد این رویداد تایید کنیم». وی طی موضعی بی اساس و با تکرار برخی فرافکنی ها گفت: «همانطور که ما جزئیات را جمع آوری می کنیم، یک چیز واضح است: ایران گروه های نیابتی و شریک آن باید از تشدید تنش ها در منطقه اجتناب کنند».

سابرینا سینگ معاون سخنگوی پنتاگون شامگاه سه شنبه (دیروز) در توضیح حمله هوایی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق گفت که اسرائیل از حمله به دمشق به ایالات متحده اطلاع نداده بود. کاخ سفید پیشتر، مدعی شده بود که آمریکا به هیچ وجه در حمله به کنسولگری ایران دست نداشته است. سینگ همچنین گفت که نمی تواند مشخص کند که کدام ساختمان مورد حمله قرار گرفته است اما با این وجود، اطمینان داد که آمریکا از حمله به مراکز دیپلماتیک حمایت نمی کند. سینگ بیان کرد: نمی دانم چه نوع ساختمانی بود. من اطلاعات دقیقی درباره نوع ساختمان آن ندارم، اما ما از حمله به مراکز دیپلماتیک حمایت نمی کنیم. در سطحی دیگر، معاون نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد گفت که همانطور

حمله روز دوشنبه (۱۳ فروردین) رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی سفارت ایران در جنوب غربی دمشق همچنان مهم ترین سوژه روز ناظران سیاسی و رسانه ها است. در این میان، بیش از هر باز یگر دیگری این موضوع ایالات متحده آمریکا است که اهمیت پیدا کرده است. به گزارش «نقش جهان»، در این حمله ۱۳ نفر از جمله سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی و سردار سرتیپ پاسدار محمد هادی حاجی رحیمی به شهادت رسیدند. بسیاری از کشورهای خارجی، این حمله را که نقض قوانین بین المللی به شمار می آید، محکوم کرده اند اما این مواضع آمریکا است که اهمیت دو چندانی پیدا کرده است. معاون سخنگوی پنتاگون از حمله رژیم صهیونیستی، متحد اصلی خود در منطقه به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق اظهار بی اطلاعی کرد.

رئییسی در جلسه هیئت دولت تاکید کرد:

خدمات بهینه به مردم خواهیم داد

بدهی به جی تی پی هر کشور، در برخی از کشورها این عدد خیلی بالاست به عنوان مثال در ایتالیا ۱۴۵ درصد، آمریکا نزدیک به ۱۲۹ درصد و ژاپن ۲۶۴ درصد است و در مورد کشورهای همسایه ما نیز مصر و اردن بالای ۸۰ درصد، قطر ۴۷ درصد، عراق ۴۳ درصد، امارات ۳۸ درصد، ترکیه ۳۲ درصد، عربستان ۳۰ درصد است که این آمار در جمهوری اسلامی ایران عدد ۲۹ درصد است که نشانه وضع به نسبت مطلوب کشور در مقایسه با دیگر کشورهاست. وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز به نرخ پایه پولی کشور در مقایسه با دیگر کشورها اشاره کرد و گفت: پایه پولی یا از محل درایای های خارجی بانک مرکزی است یا از محل بدهی دولت است و یا از محل بدهی بانکهاست که سهم بدهی دولت از پایه پولی در آمریکا ۶۹ درصد، در کانادا ۹۱ درصد، در فرانسه ۶۵ درصد، در ایتالیا بالای ۱۰۰ درصد، در اسپانیا ۹۱ درصد، در ژاپن ۷۶ درصد و در برزیل ۷۰ درصد پایه پولی شان را بدهی دولت به بانک مرکزی تشکیل می دهد، اما این عدد در جمهوری اسلامی ایران کمی بیشتر از ۳ درصد است.

از دیگر محورهای سخنان رئیس جمهور در جلسه دیروز بود. پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر راه و شهرسازی در گزارشی از خدمت رسانی این وزارتخانه به مسافران در طرح نوروزی ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ فروردین گفت: طی این مدت ۲۰ روزه حدود ۲۰۰ هزار نفر در شبکه حمل و نقل جاده ای، ریلی، هوایی و دریایی مشغول خدمت رسانی به هموطنان عزیز بودند که به موجب آن بیش از ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از مسافران نوروزی از شبکه حمل و نقل جاده ای، حدود ۱،۵ میلیون نفر از شبکه ریلی و بیش از ۲ میلیون و ۹۶۰ هزار نفر از شبکه حمل و نقل هوایی و فرودگاهی ۳ میلیون سفر هوایی داخلی و خارجی در ۲۵ هزار پرواز استفاده کرده اند. وزیر راه و شهرسازی همچنین انجام حدود ۵۰۰ هزار سفر در دریاها و شمال و جنوب کشور را اتفاقی بزرگ در خدمت رسانی شبکه حمل و نقل دریایی کشور توصیف کرد. در ادامه این جلسه وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در گزارشی به وضعیت میزان بدهی خارجی و داخلی دولت مردمی در مقایسه با دیگر کشورها پرداخت و تصریح کرد: در شاخص تعیین کننده نسبت

سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح دیروز چهارشنبه هیئت دولت با اشاره به گزارش وزیر راه شهرسازی درباره جابه جایی و تردد بیش از ۸ میلیون مسافر نوروزی از طریق بخش های مختلف حمل و نقل جاده ای، هوایی، ریلی و دریایی، آمار ارائه شده از سفرهای نوروزی و حضور گردشگران در اقصی نقاط کشور را امیدبخش و از نشانه های نشاط اجتماعی دانست و با تاکید بر تقویت زیر ساخت های لازم در حوزه گردشگری و اهتمام دولت به خدمات دهی بهینه به مردم، تبیین اقدامات انجام شده برای افکار عمومی را خواستار شد. به گزارش «نقش جهان»، رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در جلسه دیروز هیئت دولت بر اهمیت نقش نخبگان علمی در پیشرفت کشور و لزوم رفع دغدغه ها و مشکلات آنها تاکید کرد و افزود: با رفع دغدغه ها و مشکلات پیش روی نخبگان علمی، می توان زمینه مشارکت بیشتر آنها در پیشرفت کشور را فراهم کرد. آروزی بهره مندی هر چه بیشتر مردم از فضیلت شب قدر و توصیه به تلاش برای درک بیشتر این ایام با فضیلت ماه مبارک رمضان



روی خط خبر

«نقش جهان» بررسی کرد؛ ظرفیت‌های بازار سهام برای رونق تولید چیست؟

فرصت‌سوزی دولت در بورس



گروه اقتصاد کلان: بازار سرمایه پس از گذر از دوره تلاشی اولیه دولت روحانی، دچار نوساناتی شد که منجر به سلب اعتماد مردم از این بازار و تصمیم به خروج سرمایه ها و هدایت به بازارهای غیر مولد ارز، سکه و... شد در حالی که کارشناسان معتقدند: بازار سرمایه و بورس از جمله گزینه های مطلوب به منظور سرمایه گذاری مردمی تلقی می شود که ضمن ایجاد فرصتی برای جمع آوری نقدینگی ها، امکان عملیاتی شدن بسیاری از پروژه های عمرانی شرکت های حاضر در این بازار را نیز مهیا می سازد. به گفته صاحب نظران؛ بازار در سال ۱۴۰۳ شروع امیدوار کننده ای داشت، هر چند پایانی تلخ در روزهای پایانی سال گذشته را پشت سر گذاشت. اما با عقب نشینی بانک مرکزی از تثبیت نرخ ارز، نیمی نقدینگی بازار سرمایه را فرصتی مطلوب برای سرمایه گذاری تشخیص دادند و این بازار رونق گرفت. همچنین کارشناسان بر این باور هستند حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه با توجه به سیاست های منطقه ای ایران در دیگر موارد مشابه در ماه های اخیر، تأثیری در وضعیت این بازار در روزهای آینده نخواهد داشت. به گزارش «نقش جهان»، سعید درخشانی کارشناس بازار سرمایه در این باره به «نقش جهان» گفت: نرخ بهره و نزدیک شدن به فصل مجامع و تقسیم سودها با توجه به اینکه نرخ ارز نیمایی از نرخ بازار آزاد فاصله زیادی گرفته است، این گمان را ایجاد کرده است که نرخ نیمای پایدار شد کند تا از فسادهای احتمالی جلوگیری شود یا اینکه در این فاصله سود حاصله به جیب دلان نرود، از این رو به نظر می رسد که در سال ۱۴۰۳ از طریق افزایش نرخ نیمای

همچنین دلار بازار آزاد، بازار سرمایه متنبه خواهد شد و می شود گفت که به اندازه افزایش تورم در سال جاری، بازار سرمایه رشد خواهد داشت. همچنین شرکت های که افزایش سود خوبی دارند نیز با افزایش نرخ ارز بازار آزاد و نیمایی شرایط جذابی برای سرمایه گذاری خواهند داشت. این کارشناس اضافه کرد: افزایش مشارکت مردم در بازار سرمایه با ایجاد فضای امن و سودده برای شرکت های حاضر در این بازار محقق می شود، چرا که با بهبود وضعیت شرکت ها فعال در این بازار و سوددهی آن ها افزایش می یابد و به این ترتیب مردم نیز متمایل به حضور در این بازار به عنوان سرمایه گذار می شوند و از طریق شرکت ها و پروژه های اعلام شده از سوی آنها، سطح مشارکت آن ها نیز در این زمینه افزایش خواهد یافت. درخشانی بیان کرد: هر چقدر حضور دستوری دولت در بازار سرمایه کاهش یابد، فعالان حاضر در بازار سرمایه و بورس به خوبی راه خود را به سمت متعادل کردن بازار در بخش های مختلف پیدا کرده و بر اساس تجربه در سال های گذشته این روند بسیار مطلوبتر از حضور دولت است که تا کنون نتایج

تقویت بازار سرمایه فرصت اجرایی شدن می یابد. ما نمونه های بسیاری خوبی در این زمینه داریم که با افزایش سرمایه های مردمی بستر مناسب برای بهبود تولید پیدا کردند. بنابراین به نظر می رسد می توان با فراهم آوردن شرایط برای اعتمادسازی در بازار سرمایه شاهد حضور مردم و سرمایه های آن ها در این بازار، ضمن ایجاد فرصت برای عملیاتی کردن پروژه ها، شاهد رونق تولید و افزایش سوددهی شرکت ها و تسریع و تسهیل روند تولید در حوزه های مختلف در کشور باشیم. این کارشناس شرایط خوب بازار سرمایه را عاملی جهت افزایش سرمایه های مردم دانست و گفت: قطعاً بازار سرمایه به اندازه تورم پیش خواهد رفت و چنانچه سرمایه گذاری های معقولی با افراد متخصص صورت گیرد، همگان می توانند سودی مطلوب از این حوزه عاید خود کنند، بهترین گزینه سرمایه گذاری مردم در برخی از صندوق های سرمایه گذاری است که می تواند با فعالیت به شکل منطقی و علمی نتیجه ای برد - برد را حاصل طرفین حاضر در بازار کند که احتمالاً حتی بازدهی بالاتر از دلار را نیز برای حاضرین داشته باشد. داوود حسینی کارشناس بازار سرمایه با بیان این که بازار در سال ۱۴۰۲ شروع امیدوار کننده ای داشت، گفت: متأسفانه پایان بورس در سال ۱۴۰۲ تلخ بود، مهمترین دلیل صعود بورس ۱۷ اردیبهشت عقب نشینی بانک مرکزی از تثبیت نرخ ارز نیمای در قیمت ۲۸،۵۰۰ تومان بود که باعث هجوم نقدینگی به بازار سرمایه شد و تا ۱۷ اردیبهشت که نامه نرخ خوراک پتروشیمی منتشر شد شاخص ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد رشد کرد.

چگونگی جهش تولید با مشارکت مردم

رئیس سازمان ملی بهره وری در خصوص الزامات تحقق شعار سال گفت: با ابتکارات تازه در حوزه ارتقا بهره وری و ایجاد انگیزه برای مشارکت مردم میتوان گامهای مستمردر تحقق شعار سال برداشت. میر سامان پیشوایی با اشاره به الزامات تحقق شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم» با اشاره به اینکه، رشد تولید پایدار میتواند عقب ماندگیهای دهه ۹۰ را برای کشور جبران کند، گفت: باید به این نکته نیز توجه کرد که رشد تولید از طریق تزریق سرمایه بیشتر یا ارتقای بهره وری قابل تحقق است. به گفته رئیس سازمان ملی بهره وری ایران، اگر بتوان ارتقای مستمر بهره وری را در دستور کار قرار داد، میتوان به مراتب بالاتر رشد تولید یعنی جهش تولید رسید. وی خاطر نشان کرد، نفوذ فناوری و اصلاح مدیریت دور کن ارتقا بهره وری در بخشهای مختلف کشور هستند. یکی از موضوعاتی که به ارتقای بهره وری کمک میکند افزایش مشارکت مردم و بخش خصوصی و هسته های فناوری در حرکت ملی بهره وری است که این موضوع خود نیاز مند دو پیش نیاز کلیدی است.

زمان افزایش

حقوق بازنشستگان مشخص شد

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی در فروردین ماه مطابق سال گذشته خبر داد و گفت: حقوق اردیبهشت بر اساس نرخ جدید اعمال می شود و مابه التفاوت حقوق فروردین در اردیبهشت پرداخت می شود. سید مرتضی حسینی؛ معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان تأمین اجتماعی اظهار کرد: هر ساله محاسبات افزایش مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی در فروردین ماه انجام می گیرد و امسال نیز همین روند ادامه می یابد و متناسب با افزایش ۳۵ درصدی دستمزد کارگران، مستمری بازنشستگان نیز به همین میزان افزایش پیدا می کند. وی تصریح کرد: بر این اساس مستمری بازنشستگان در فروردین ماه مطابق سال گذشته پرداخت می شود اما حقوق اردیبهشت بر اساس نرخ جدید اعمال می شود و مابه التفاوت حقوق فروردین مستمری بگیران نیز در اردیبهشت پرداخت می شود.

ابطال یک مصوبه سازمان امور مالیاتی

رئیس هیأت عمومی دیوان عدالت اداری - حکمتعلی مظفری طی یک اطلاعیه اعلام کرد: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رأی ضمن ابطال یک مصوبه سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که محدود کردن حق اصلاح اظهارنامه مالیاتی منای قانونی ندارد. بر اساس گردش کار این پرونده، خواهان به موجب دادخواستی به طرفیت سازمان امور مالیاتی کشور ابطال عبارت «ادعای خطا یا اشتباه در تکمیل و ارسال فرم اظهارنامه مالیاتی، در مراجع مالیاتی مسموع نخواهد بود» از انتهای اطلاعیه مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۰ دفتر روابط عمومی و فرهنگ سازی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور را خواستار شده است. متن مقرر مورد شکایت به شرح زیر است: اطلاعیه مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۰ دفتر روابط عمومی و فرهنگ سازی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور «اطلاعیه مهم - قابل توجه مؤدیان محترم مالیاتی؛ طبق مقررات قانون مالیات های مستقیم، مسئولیت تسلیم اظهارنامه مالیاتی و صحت مندرجات آن با مؤدی می باشد.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

افزایش مشوق های سرمایه گذاری داخلی و خارجی

سختگیری اقتصادی دولت گفت: در سال جدید اعطای مشوق های سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی بیشتر پیگیری خواهد شد. مشارکت بخش های خصوصی و تعاونی در تولید ملی پیگیری می شود و آغوش دولت برای پذیرش این ظرفیت ها باز است. تنوع بخشی به تأمین مالی در اقتصاد به ویژه تأمین مالی از مسیر بازار سرمایه با تأکید بیشتری مورد توجه قرار خواهد گرفت. وی یادآور شد: تسریع در فرایند و گذاری شرکت هایی که در فهرست قرار دارند و تقویت نظارت دولت و توانمندی های حاکمیتی در کنار توجه مدل مشارکت عمومی - خصوصی از دیگر برنامه های دولت در سال جاری است. در قانون برنامه هفتم هم بندهای متعددی در

زمینه تقویت تولید وجود دارد که از ظرفیت های آن استفاده خواهد شد. به گزارش «نقش جهان»، سید احسان خاندوزی در ابتدای نخستین نشست خبری سال جدید ضمن یادآوری اینکه اقتصاد ایران در پایان دولت دوازدهم از سه مسئله مهم رنج می برد، اظهار کرد: اول اینکه بحرانی شدن ناترازی های مختلف موجب شده بود در طول دهه ۹۰ نرخ تورم از سطوح ۲۰ تا ۲۵ درصد به میانگین ۴۰ درصد افزایش پیدا کند. دومین موضوع نیز رشد ناپایدار و در برخی فصول دولت سابق با ثبت ارقام منفی، اندازه اقتصاد ایران را کاهش داد. وی افزود: ثمره این دو موضوع شکل گیری بی انگیزگی، چشم انداز منفی و کاهش شدید مشارکت مردم در عرصه اقتصاد شده بود. سختگیری اقتصادی

دولت با بیان اینکه با وجود کاهش نرخ رشد نقدینگی، از رشد مثبت اقتصادی صیانت شد، گفت: در سال ۱۴۰۲ با وجود هدف گذاری دولت برای کاهش نرخ رشد نقدینگی، مجموعه ای از اقدامات موجب شد رشد اقتصادی کشور متوقف نشود؛ از جمله آن ها می توان به بهبود محیط کسب و کار، تلاش هایی در جهت هدایت اعتبار به بخش های مولد و در نهایت افزایش منابع تخصیص یافته به بخش عمرانی کشور اشاره کرد. وی در پاسخ به پرسشی درباره تغییر ساعت کاری و طرح تغییر روزهای تعطیل، اعلام کرد: دولت فعلاً مصوبه ای در دستور کار خود برای تغییر ساعت کاری به منظور رفع ناترازی های ارزانی ندارد. در موضوع تعطیلات نیز از آن جهت که این موضوع همچنان

برنامه‌های آموزش و پرورش برای سال ۱۴۰۳

از استخدام ۷۲ هزار معلم تا تغییر کتب درسی دبستان

وارد می‌شوند. وی همچنین درباره تغییر کتاب‌های درسی تصریح کرد: تحول باید در برنامه درسی اتفاق بیفتد که یک شاخه آن کتاب درسی است. شایستگی‌های پایه که دانش آموزان باید به آن برسند، استخراج شده و مقدمه تغییر کتاب‌های درسی است بر این اساس در سال ۱۴۰۳ کتاب‌های درسی پایه اول دبستان جدید خواهد بود همچنین اثر محسوس تغییر کتاب‌های درسی در سال ۱۴۰۴ مشاهده می‌شود. وزیر آموزش و پرورش درباره توجه به مدارس دولتی نیز اظهار داشت: کیفیت مدارس دولتی همیشه از مدارس غیردولتی پایین‌تر نیست در بسیاری از مدارس دولتی کادر مدرسه متعهدانه خدمت می‌کنند و با وجود تنگناها قله‌های تربیتی فراوانی در این مدارس قابل مشاهده است. صحرایی با یادآوری اینکه معلمان جدید استخدام به مدارس دولتی می‌روند، افزود: در قالب بخشنامه‌ای اعلام کردیم، معلمان با سابقه نیمی از ساعت موظف را در مدارس دولتی تدریس کنند. وی با تأکید بر اینکه خرداد امسال برای نخستین بار دانش آموزان معلمان را ارزیابی می‌کنند، تأکید کرد: رییس جمهور برای هر دستگاهی اولویت ابلاغ کرده حیرت آور است که اولویت ابلاغی به بنده ارتقای کیفیت آموزش و مدارس دولتی است، برای این موضوع لایحه حمایت از مدارس دولتی تدوین می‌شود.



مدت دو سال، دروس حرفه معلمی را در دانشگاه فرهنگیان طی خواهند کرد. وزیر آموزش و پرورش با یادآوری اینکه هم‌اکنون بیش از دانشگاه فرهنگیان از طریق آزمون استخدامی معلم جذب می‌کنیم، گفت: سال ۱۴۰۲ تاریخی ترین سال استخدام معلم بود، ریشه کمبود معلم مربوط به ۱۰ سال گذشته است و این سونامی مهر ۱۴۰۲ گریبانگیر ما شد چون معلمانی هم که به خاطر رتبه بندی بازنشستگی خود را به تأخیر انداخته بودند، مهر ۱۴۰۲ با بهره‌مندی از رتبه بندی، بازنشسته شدند. صحرایی اظهار داشت: سال ۱۴۰۲، ۵۰ هزار معلم از طریق آزمون استخدامی و ۲۵ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان استخدام شدند و سال ۱۴۰۳، ۷۲ هزار معلم استخدام خواهیم کرد و ۲۰ هزار فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان و رجا‌یی نیز به مدارس

گروه اجتماعی؛ وزیر آموزش و پرورش با اعلام اینکه ۷۲ هزار معلم در سال ۱۴۰۳ استخدام می‌شوند، گفت: در سال تحصیلی جدید در پایه اول دبستان کتاب‌های درسی جدید می‌شوند. به گزارش «نقش جهان»، رضامراد صحرایی درباره تأمین امنیت امتحانات نهایی افزود: کیفیت آموزش از دغدغه‌های جدی این وزارتخانه است و مصوبه کاهش ضریب کنکور در پذیرش دانشجویان در دو دوره مجلس تصویب و به دولت ابلاغ شد اما به دلایلی توان اجرا نداشتند، سال ۱۴۰۲ این موضوع را اجرائی کردیم و در کنار تمام فشارهای روانی بر داوطلبان و تلاش مافیای کنکور برای لغو مصوبه، آن را اجرا کردیم و به معلم، کتاب و مدرسه مرجعیت دادیم، وی یادآور شد: موضوع کیفیت آموزش روی میز رییس جمهور قرار دارد؛ با اجرای مصوبه کنکور، ۱۱ استان که سهم آنها از صندلی‌های برتر دانشگاه‌ها بین ۵۰ تا ۱۵۰ درصد بیشتر از نسبت داوطلبانشان بود، منطقی شد و سهم استان‌های محروم افزایش یافت به عنوان مثال استان سیستان و بلوچستان که ۰.۱۶ درصد از یک (شش‌صص عدالت آموزشی) کسب می‌کرد در سال ۱۴۰۲، ۰.۴۸ درصد سهم کسب کرد. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مصوبه کنکور به دنبال کیفیت آموزش و اجرای برنامه درسی ملی است، گفت: حتی یک

بهای خدمات دفاتر الکترونیک شهر تهران ۳۵ درصد افزایش یافت

اعضای شورای شهر تهران مصوبه بهای خدمات کارشناسی و فنی قابل ارائه توسط موسسه فناوران شهر (دفاتر خدمات الکترونیک شهر تهران) را تصویب کردند. به گزارش «نقش جهان»، اعضای شورای شهر تهران در اولین جلسه رسمی شورای شهر جاری بررسی اصلاح مصوبه بهای خدمات کارشناسی و فنی قابل ارائه توسط موسسه فناوران شهر (دفاتر خدمات الکترونیک شهر تهران) را روی میز بررسی قرار دادند و احمد صادقی با بیان اینکه دفاتر خدمات الکترونیک شهر از اهداف خود دور شده و هزینه‌های مردم را افزایش داده است، گفت: حتی تعداد نیروهای انسانی را افزایش داده و جالب است بدانید یکی از دلایل ناراضی مردم از حوزه شهرسازی همین دفاتر خدمات الکترونیک هستند و معاونین مناطق مردم را به دفاتر خاص ارجاع می‌دهند که موجب شده بخش عمده‌ای از مردم به چند دفتر محدود مراجعه کنند و مابقی دفاتر با مراجعه کنندگان شان کم است یا اساساً مراجعه کننده ندارند. وی با اشاره به پیشنهاد شهرداری مبنی بر افزایش ۲۵ درصدی تعرفه‌های دفاتر خدمات الکترونیک گفت: تا زمانی که مشکلات این دفاتر حل نشود نباید افزایش قیمت داشته باشیم چرا که این دفاتر ایجاد شدند تا به صورت هوشمند و الکترونیک خدمات ارائه کنند.

رفع دغدغه بیماران هموفیلی

با تولید داخلی داروی «امبیسزومب»

رییس سازمان غذا و دارو و ابراز امیدواری کرد که با تولید داخلی داروی بیماران هموفیلی دغدغه این بیماران رفع شود. حیدر محمدی با اشاره به ضرورت تأمین داروهای بیماران هموفیلی اظهار کرد: حسب اعلام متخصصین خون و انکولوژی، داروی امبیسزومب میزان اثربخشی بالاتری نسبت به برخی داروهای موجود دارد که طی یکسال گذشته نمونه وارداتی آن را تأمین کردیم، وی با اشاره به قیمت بسیار بالا و دشواری پرداخت هزینه این دارو برای سازمان‌های بیمه‌گر ابراز امیدواری کرد که با تولید داخلی این دارو، بخش زیادی از مشکلات بیماران هموفیلی برای تأمین دارو جبران شود.

زاکانی: ماجرای پارک «قیطریه»

هیاهو بر سر هیچ است

شهردار تهران گفت: در پارک قیطریه درختی قطع نمی‌شود، بلکه یک ساختمان قدیمی به مسجد بدل می‌شود و به اقتضای نیاز پارک، سایر ظرفیت‌ها هم در نظر گرفته می‌شود، بنابراین هیاهو در این ماجرا بر سر هیچ است. علیرضا زاکانی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره حواشی ساخت مسجد در پارک قیطریه، اظهار کرد: ما مکرراً گفته‌ایم که این از مصوبات اساسی است که سابقه آن به دهه ۷۰ بازمی‌گردد. ۴۳ پارک در تهران وجود دارد که در این طرح به‌عنوان یکی از اماکنی در نظر گرفته شده تا نیازهای عمومی مردم را برطرف کند و یکی از این نیازها هم مسجد است. وی افزود: در این مورد خاص هم نه درخت قطع می‌شود و نه اتفاقی می‌افتد، یک ساختمان قدیمی را به مسجد بدل می‌کنند و به اقتضای نیاز پارک، سایر ظرفیت‌ها هم دیده شده است و بنابراین هیاهو بر سر هیچ است. شهردار تهران در پاسخ به پرسشی درباره وجود آثار باستانی در این پارک، اظهار کرد: چیزهای عجیبی گفته می‌شود که ما هم تعجب می‌کنیم.

معافیت خودروهای برقی و هیبریدی از پرداخت عوارض؛

جزئیات اجرای طرح ترافیک در سال ۱۴۰۳ اعلام شد

خروج خودروها ملایم محاسبه میزان پرداختی عوارض تردد در محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا است. مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران افزود: داشتن معاینه فنی برتر نیز ملایم‌ترین تأثیر گذاری بر روی قیمت تمام شده تردد است و اگر خودرویی با معاینه فنی برتر پس از ساعت ۱۶:۰۰ وارد محدوده و قبل از ساعت ۱۶:۰۰ از محدوده خارج شود باید مبلغ ۶۳ هزار تومان به ازای هر روز تردد در محدوده طرح ترافیک و ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر روز تردد در محدوده کنترل آلودگی هوا پرداخت کند.

از طریق درگاه اینترنتی و اپلیکیشن‌های مورد تأیید شهرداری تهران انجام می‌شود و افرادی که به صورت روزانه قصد ورود به طرح ترافیک را دارند، باید تردد خود را رزرو کنند. وی خاطر نشان کرد: طبق مصوبه شورای ترافیک شهر تهران، سقف سهمیه ورود به محدوده طرح ترافیک ۱۰۳ هزار دستگاه خودرو است و در صورتی که سهمیه تردد روزانه تکمیل نشده باشد شهروندان تا پایان همان روز امکان رزرو دارند. افندی زاده با بیان اینکه نرخ پایه عوارض سال ۱۴۰۳ مبلغ ۷۵ هزار تومان تعیین شده است، گفت: نخستین ورود و آخرین

پنجشنبه‌ها طرح ترافیک فقط شامل طرح کنترل آلودگی هوا بوده که از ساعت ۶:۳۰ لغایت ۱۳:۰۰، اجرا می‌شود. وی با بیان اینکه براساس مصوبه شورای شهر تهران، نرخ عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک ۴۰ درصد افزایش دارد، افزود: همانند سنوات گذشته شهروند دارای پلاک با سرشماره شهر تهران، ۲۰ روز سهمیه تردد فصلی رایگان در محدوده کنترل آلودگی هوا دارد که در صورت اتمام ۲۰ روز سهمیه مذکور، عوارض تردد از وی دریافت می‌شود. مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران گفت: رزرو طرح ترافیک

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران گفت: در طرح ترافیک سال ۱۴۰۳، خودروهای برقی و هیبریدی در صورت ثبت خودرو در دفاتر خدمات الکترونیک شهرداری، معاف از پرداخت عوارض طرح ترافیک و آلودگی هوا می‌باشند. به گزارش «نقش جهان»، شهردار افندی زاده در مورد اجرای طرح ترافیک در سال جدید که از امروز ۱۴ فروردین آغاز شده است، گفت: براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران، طرح ترافیک برای روزهای شنبه تا چهارشنبه، از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۸:۰۰ (باستثنای روزهای تعطیل) و روزهای

نحوه دریافت وام فرزندان چگونه است؟

ساله) و برای فرزند پنجم به بعد ۲۰۰ میلیون با بازپرداخت هفت ساله در نظر گرفته شده است. والدین می‌توانند برای دریافت این وام ابتدا به مراجعه به آدرس www.ve.cbi.ir، در سامانه بانک مرکزی ثبت نام کرده و در مرحله دوم کد رهگیری از سامانه را دریافت کنند. پس از دریافت کد رهگیری، ۱۲ روز فرصت دارند به بانک مراجعه کرده و پس از مراجعه به بانک متقاضی برای تکمیل مدارک ۶۰ روز فرصت دارند تا مدارک مورد نیاز را ارائه دهند.

حساب یارانه، سهام عدالت، سفته یک نفر ضامن و یک نفر بستگان درجه اول می‌شود. همچنین داشتن کارت پایان خدمت برای دریافت این وام الزامی نیست. بازپرداخت اقساط وام فرزندان آوری ۱۴۰۳ متناسب با حجم مبلغ دریافتی محاسبه می‌شود. بر این اساس، مبلغ وام فرزندان آوری ۱۴۰۳ به ازای فرزند اول ۴۰ میلیون تومان (سه ساله)، فرزند دوم ۸۰ میلیون تومان (چهار ساله)، فرزند سوم ۱۲۰ میلیون تومان (پنج ساله)، فرزند چهارم ۱۵۰ میلیون تومان (شش

وام فرزندان آوری در سال ۱۴۰۳ در مقایسه با سال گذشته، تغییراتی مانند افزایش مبلغ و حذف کارت پایان خدمت به عنوان یکی از شروط دریافت وام را دارد. طبق اعلام بانک مرکزی، مشمولان وام فرزندان آوری، والدین فرزندان متولدین یکم فروردین ۱۴۰۰ به بعد هستند و شروع اقساط آن با شش ماه دوره تنفس آغاز می‌شود. همچنین کارمزد این وام چهار درصد به صورت سالانه است. وثیقه مورد نیاز برای دریافت این وام شامل یکی از موارد داشتن



روی خط خبر

رکورد مصرف بنزین نوروزی شکسته شد

تشدید بحران ناترازی انرژی در ۱۴۰۳

گروه انرژی: مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از توزیع ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین در روز یازدهم فروردین ماه امسال خبر داد و گفت: این رقم بالاترین حجم توزیع روزانه بنزین از ابتدای فروردین ماه سال ۱۴۰۳ تاکنون است. به گزارش «نقش جهان»، جعفر سالاری نسب گفت: در روز شنبه (یازدهم فروردین ماه) ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع شده است که این عدد در مقایسه با مدت مشابه پارسال (یازدهم فروردین ماه ۱۴۰۲) با ۱۱۰.۱ میلیون لیتر، ۱۸ درصد افزایش یافته است. وی گفت: به طور میانگین از ابتدای نوروز امسال تاکنون (یکم تا یازدهم فروردین ماه) ۱۲۱ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر بنزین در کشور توزیع شده است که این عدد در مقایسه با مدت مشابه پارسال با ۱۱۴.۵ میلیون لیتر، ۷.۲ میلیون لیتر معادل ۶.۲ درصد افزایش یافته است. بر این اساس، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با هشدار درباره روند افزایش مصرف سوخت در کشور، از هموطنان خواست با مدیریت مصرف سوخت و رعایت موارد مربوطه به مصرف بهینه، کارکنان این شرکت را در سوخت رسانی مطلوب به هموطنان یاری کنند. ایرنا در گزارشی نوشت: وضعیت سال ۱۴۰۲ با سال‌های دیگر متفاوت بود؛ حجم زیاد خودروها در سطح شهرها، مصرف بی‌رویه بنزین، ترافیک شدید، آلودگی هوا و... سبب رشد مصرف بنزین و سر به سر شدن میزان تولید و مصرف شده است و حتی در برخی مواقع از سال جاری نیز مصرف از تولید پیشی گرفت. رشد مصرف بنزین در ایران به یک بحران تبدیل شده است، اما مسئولان معتقدند که فعلاً نیازی به



واردات بنزین نیست؛ این در حالی است که دولت سیزدهم برای افزایش ظرفیت تولید فرآورده‌های نفتی از جمله بنزین اقداماتی از جمله ساخت پالایشگاه‌های جدید را در دستور کار خود قرار داده است. جلیل سالاری معاون وزیر نفت نیز، در خصوص وضعیت واردات بنزین گفته بود: «واردات بنزین بستگی به میزان مصرف بنزین دارد و همچنین بستگی به این دارد که چه مقدار خودرو به ناوگان حمل و نقل کشور افزوده شود و در حالی که ۵۵ درصد خودروهای در حال تردد در کلان شهرها فرسوده هستند، به این بستگی دارد که چقدر در زمینه از مدار خارج شدن خودروهای فرسوده اقدام شود و ناوگان حمل و نقل نوسازی شود که تمامی این مسائل به میزان مصرف بنزین مرتبط است.» آن طور که معاون وزیر نفت درباره وضعیت تولید بنزین از طرح‌های توسعه کیفی پالایشگاه آبادان حدود یک تا ۲ میلیون لیتر به تولید بنزین تا پایان سال جاری افزوده خواهد شد؛ همچنین با به مدار آمدن بخشی از افزایش ظرفیت پالایشگاه اصفهان ۲ تا ۳ میلیون لیتر هم به ظرفیت تولید بنزین اضافه می‌شود.

قبل ۱۳.۵ درصد افزایش مصرف بنزین داشته‌اند. اورعی گفت: با این روند و طبق اعلام شرکت پالایش و پخش متوسط تولید ۱۱۵ میلیون لیتر است و پیش‌بینی می‌شود به طور متوسط روزی حداقل ۱۰ میلیون لیتر کمبود خواهیم داشت که در نتیجه باید نزدیک به ۴ میلیارد دلار صرف واردات بنزین کنیم. همچنین دیگر معاون وزیر نفت در امور برنامه‌ریزی با بیان اینکه بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار پارانه انرژی در کشور پرداخت می‌شود، گفت: با توجه به اینکه بیشترین پارانه انرژی را در دنیا پرداخت می‌کنیم اما طرح‌های بهینه‌سازی تا کنون به نتیجه نرسیده است. هوشنگ فلاحتیان در خصوص تولید و مصرف منابع هیدروکربنی در کشور، اظهار کرد: میزان تولید نفت و گاز کشور به میزان قبل از تحریم‌ها در حال بازگشته است و در حال حاضر ۳.۴ میلیون بشکه نفت در روز تولید می‌کنیم؛ قصد داریم تا پایان امسال میزان تولید خود را به بیش از ۳۶ میلیون بشکه در روز برسانیم. وی با اشاره به تولید گاز، افزود: امسال تولید گاز خام از مرز یک میلیارد متر مکعب در روز گذشت و از این میزان ۸۵۰ میلیون متر مکعب به تولید گاز طبیعی ختم شد. معاون وزیر نفت گفت: سرانه مصرف انرژی در کشور به نسبت کشورهایی که هم‌دامی ما هستند، دو برابر بوده و شدت مصرف انرژی در دو دهه اخیر دو برابر جهان بوده است. این موضوع به معنای عدم مصرف بهینه منابع هیدروکربنی است و سبب می‌شود که منابع مایع تبدیل به ارزش افزوده نشود؛ معنای شدت مصرف انرژی این است که ما به‌ازای مصرف هر بشکه نفت خام، گاز، مینعات گازی چه درآمدی حاصل کردیم؟

مصرف سوخت همچنان افزایشی است

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از توزیع و مصرف ۱۲۶ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر بنزین در هشتمین نوروز با رشد ۲۲ درصدی در مقایسه با مدت مشابه پارسال خبر داد. به گزارش ایسنا، حجم توزیع سوخت در سراسر کشور روز چهارشنبه (هشتم فروردین ماه ۱۴۰۳) به ۱۲۶ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر بنزین رسید که در مقایسه با رقم ۱۰۳ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر مدت مشابه پارسال (هشتم فروردین ماه ۱۴۰۲)، بیش از ۲۲ درصد افزایش نشان می‌دهد. برپایه این گزارش، میانگین توزیع روزانه بنزین در سراسر کشور از یکم تا هشتم فروردین امسال به ۱۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر رسید که این عدد در مقایسه با رقم ۱۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر طی دوره مشابه پارسال (یکم تا هشتم فروردین ماه ۱۴۰۲)، ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار لیتر معادل ۵.۳ درصد افزایش یافته است. شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با هشدار درباره روند افزایشی مصرف سوخت در کشور، از هموطنان خواست با مدیریت مصرف سوخت و رعایت موارد مربوطه به مصرف بهینه، کارکنان این شرکت را در سوخت رسانی مطلوب به هموطنان یاری کنند.

برق بادی به کمک حل ناترازی می‌آید

یکی از اولویت‌های مهم وزارت نیرو با هدف رفع ناترازی تولید و مصرف برق تلاش برای تأمین برق از انرژی بادی است که با صدور مجوزهای لازم برای ساخت سه هزار مگاوات نیروگاه بادی، این بار انرژی باد برای رفع ناترازی برق در کشور به کمک می‌آید. به گزارش ایرنا، تلاش برای استفاده از انرژی باد باهدف کمک به تولید برق از سال ۱۴۰۲ به جد در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفت. بر این اساس روند توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و استفاده از برق پاک به جای برق تولیدی از نیروگاه‌های فسیلی از ابتدای دولت سیزدهم مورد توجه جدی این دولت قرار گرفت. چنانکه «علی اکبر محرابیان» وزیر نیروی دولت سیزدهم یکی از برنامه‌های کاری خود را توسعه ۱۰ هزار مگاواتی نیروگاه‌های تجدیدپذیر اعلام کرده بود.

سوخت گیری فقط با کارت

شخصی ممکن است

وزیر نفت گفت: ما طی یک هفته تا ۱۰ روز آینده به همکاران مان گفتیم که اطلاع‌رسانی کنند تا پس از آن دیگر عملیات سوخت‌گیری با کارت‌های شخصی صورت گیرد که البته این مسئله ربطی به افزایش قیمت بنزین ندارد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، جوادوچی وزیر نفت در حاشیه نشست هفتگی هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: در حوزه مصرف بنزین نزدیک به ۷ میلیون لیتر نسبت به سال گذشته رشد مصرف را داشتیم، اما با تلاش همکاران ما مردم دچار مشکل نشدند و بنزین را در تمامی مبادی مصرف داشتیم. وی افزود: در قانون بودجه ۱۴۰۳، قانون‌گذار وزارت نفت را مکلف کرده است که در سال ۱۴۰۳ باید ۹۵ درصد عملیات سوخت‌گیری توسط کارت سوخت شخصی انجام شود. ما در این دو هفته می‌دانستیم که خیلی از هموطنان هنوز کارت سوخت شخصی را جدی نگرفتند یا فراموش کردند همراه خود ببرند و به همین دلیل دستور دادیم که در جایگاه‌ها تعداد کافی کارت سوخت جایگاه موجود باشد. وزیر نفت خاطر نشان کرد: بنابراین خواهش ما این است که هموطنان جهت عملیات سوخت‌گیری از کارت شخصی خود استفاده کنند.

فعالیت بیش از ۳۵۰۰ مگاوات نیروگاه قدیمی در کشور

و جایگزینی قرار گرفته‌اند. وی افزود: راندمان نیروگاه‌ها به عوامل متعددی بستگی دارد و برای نیروگاه فرسوده استاندارد مشخصی نداریم. اکنون در کشور نیروگاه‌ها با راندمان ۲۰ درصد و حتی بالای ۵۰ درصد فعال است اما برای ارتقاء راندمان نیروگاه‌ها برنامه‌هایی را در دستور کار داریم، در حال حاضر نیروگاه‌هایی را در کشور داریم که بیش از ۶۴ سال عمر دارند اما محور اصلی ما این است که حداقل سوخت را مطرح کنند. به گفته معاون راهبردی تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی برنامه‌های متعددی را برای جایگزینی نیروگاه‌های فرسوده در نظر گرفته‌ایم و یکی از نیروگاه‌هایی که در اولویت قرار دارد، نیروگاه بعثت است که نیروگاه جایگزین آن مشخص شده و مجوز محیط زیست آن نیز اخذ شده است. جایگزینی نیروگاه‌ها باید با توجه به باری که در کشور مصرف می‌شود و تبعات چهارم صنعت برق که مصرف است تعیین می‌شود. با به مدار آمدن بخش بخار نیروگاه‌های سیکل ترکیبی راندمان نیروگاه‌ها به بالای ۴۰ درصد افزایش می‌یابد. آنطور که اعلام شده قرار است راندمان نیروگاه‌ها سالانه ۰.۷ درصد افزایش پیدا کند.

دیگر حدود دو برابر نیروگاه‌های سیکل ترکیبی شبکه برای تولید واحد انرژی سوخت مصرف می‌کنند. مصرف سالانه این نیروگاه‌ها بالغ بر سه میلیارد متر مکعب گاز طبیعی و نزدیک به ۵۰۰ میلیون لیتر گازوئیل است و در صورتی که این نیروگاه‌ها با نیروگاه‌های سیکل ترکیبی موجود جایگزین شوند، با احتساب قیمت‌های جهانی سوخت سالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دلار صرفه‌جویی خواهد شد. البته با توجه به راندمان پایین این نیروگاه‌ها عملاً در طول سال انرژی کمتری از آنها توسط مرکز کنترل شبکه اخذ می‌شود و در سطح بالاتر راندمان (۲۵ تا ۳۰ درصد) هم نیروگاه‌های قدیمی زیادی در شبکه حضور دارند که متناسب با ضریب تولید بالاتری بهره‌برداری می‌شوند و بالطبع جایگزینی این واحدها نیز با واحدهای دارای راندمان بالاتر منافع اقتصادی بیشتری در برداشته و هزینه‌های واقعی تولید را به میزان قابل توجهی کاهش خواهد داد. ناصر اسکندری - معاون راهبردی تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی در خصوص وضعیت راندمان نیروگاه‌ها به ایسنا گفت: کمتر از ۲۰ درصد نیروگاه‌های کشور راندمان پایین دارند که در اولویت ارتقاء

در حال حاضر بیش از ۳۵۰۰ مگاوات واحدهای گازی قدیمی کم‌ظرفیت، با راندمان حدود ۲۵ درصد کمتر در کشور وجود دارد که در سال ۱۴۰۰ حدود ۴ میلیارد متر مکعب گاز و نیم میلیارد لیتر نفت گاز مصرف کرده‌اند. ارزش جهانی این میزان سوخت قابل مقایسه با قیمت خرید همین میزان ظرفیت عملی نیروگاه جدید با راندمان دو برابر بوده، به این معنی که سرمایه‌گذاری در این زمینه برای جایگزینی آنها با نیروگاه‌های پیراندمان یا انرژی‌های تجدیدپذیر در اقتصاد ملی کاملاً موجه است. به گزارش ایسنا، در حال حاضر از مجموع ۱۵ هزار و ۲۰۰ مگاوات نیروگاه‌های بخاری در کشور، حدود ۱۰ هزار مگاوات آن بیش از ۳۰ سال عمر دارند که عمر ۵۰۰۰ مگاوات آن‌ها بیش از ۴۰ سال است. در ناوگان نیروگاه‌های گازی نیز حدود ۳۲۰۰ مگاوات بیش از ۳۰ سال عمر دارند که عمر ۲۵۰۰ مگاوات آن‌ها بیش از ۴۰ سال است. نیروگاه‌هایی با راندمان کمتر از ۲۵ درصد در حال بهره‌برداری هستند که ظرفیت آنها بالغ بر ۳۵۰۰ مگاوات است. راندمان این واحدها تقریباً نصف نیروگاه‌های سیکل ترکیبی فعال شبکه است و به عبارت

گزارش درباره موانع اجرای مالیات بر عایدی سرمایه

سایه روشن مالیات بر عایدی سرمایه در ۱۴۰۳

بازارهای مورد اشاره، قیمت این اقلام را افزایش و تأمین نیاز مصرفی مردم را با مشکل روبرو ساخته و جامعه هدف این طرح بیشتر بازار سوداگری و سرمایه است. در این راستا، چندی پیش مهدی عسگری -نایب رئیس اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی- گفت: برآوردی که مرکز پژوهش‌های مجلس داشته است، این گونه نشان می‌دهد که حدود یک درصد از جمعیت شامل مالیات بر عایدی سرمایه می‌شوند ولی همان یک درصد صاحبان بیشترین سپرده‌های بانکی در کشور هستند، یعنی حدود ۱،۵ درصد جامعه بیش از ۷۰ درصد سپرده‌های بانکی را در اختیار دارند. از طرفی برخی دیگر از دارایی‌های سرمایه‌ای مانند سپرده‌های بانکی، انواع اوراق سرمایه‌ای و همچنین بازار سهام مشمول پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه نمی‌شود؛ چرا که این نوع سرمایه گذاری به صورت غیر مستقیم در فعالیتهای اقتصادی مولد، شریک است. از سوی دیگر، اگر درآمد حاصل از این مالیات تا حدودی کسری بودجه دولت را پوشش دهد، می‌تواند باعث شود که دولت فعالیت‌های تورم‌زای خود به منظور جبران کسری بودجه مثل استقرار از بانک مرکزی را کاهش دهد. همچنین، مالیات بر عایدی سرمایه می‌تواند سبب شود که دارایی‌های منجمد، بار دیگر به چرخه تولید بازگشته و به رشد اقتصادی، کمک کند.



اساس روش پلکانی عمل می‌کند. علاوه بر این، اگر در یک بازه زمانی تمام معاملات شما با ضرر همراه باشند، میزان ضرر شما در حساب معاملاتی اعمال شده و از سود دوره بعدی کم می‌شود. به بیان دیگر، در دوره بعدی به همان میزان می‌توانید از معافیت مالیاتی، بهره‌مند شوید. مورد دیگر اینکه، این مالیات را می‌توان بر اساس اصل منفعت دانست. مثلاً افرادی که از یک معامله دارای، سودی کسب نکرده باشند و هدف آن‌ها تقاضای مصرفی خرید و فروش باشند، مشمول پرداخت این مالیات نمی‌شوند. اتخاذ رفتار سوداگرانه توسط افراد، نقش اساسی در افزایش جهشی قیمت اقلام در بازه‌های زمانی مختلف دارد و به طور کلی افرادی مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می‌شوند که در فعالیتهای اقتصادی غیر مولد مانند خرید و فروش مسکن، خودرو، طلا و ارز، مشغول هستند. سفته بازی در

طراحی بستر اجرایی مالیات بر عایدی سرمایه به عهده سازان امور مالیاتی و تدوین قانون این مالیات بر عهده مجلس شورای اسلامی است. البته هنوز شرایط ساز و کار این قانون و اجرایی شدن آن در کشور فراهم نیست و بایستی مسئولان مربوطه اقدامات مورد نیاز را برای ثبت خرید و فروش فراهم کنند. هنوز تکلیف نحوه دقیق پرداخت این مالیات مشخص نیست؛ با این حال، اگر این طرح به تصویب نهایی برسد برای پرداخت آن، مودیان مشمول مالیات بایستی از طریق سامانه و با استعلام پرونده مالیاتی خود از طریق سازمان امور مالیاتی کشور، قبض‌های مالیاتی خود را مشاهده و بر اساس آن، پرداخت کنند. برای پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه، بازه‌های زمانی تعیین شده پرداخت مالیات، اهمیت فراوانی دارند. هر چه بازه زمانی خرید و فروش کوتاه‌تر باشد، مالیات بیشتر است و این نوع مالیات بر

گروه اقتصاد کلان: طرح مالیات بر عایدی سرمایه از زمان تصویب در مجلس با کش و قوس‌هایی روبرو بوده و تا امروز به قانون تبدیل نشده است؛ چرا که باید ایرادات مطرح شده از سوی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام برطرف شود. به گزارش «نقش جهان»، مالیات بر عایدی سرمایه که قرار است از سود خرید و فروش در حوزه‌های بازار خودرو، مسکن، ارزهای خارجی، طلا و سکه حاصل شود، سازمان امور مالیاتی نرخ و میزان آن را از صفر تا ۴۰ درصد (بسته به مدت نگهداری ملک یا کالای مزبور) با میزان نوسان بهای (آن تعیین می‌کند. طرح مالیات بر عایدی سرمایه، اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی تصویب و مقرر شد در صورت اجرای آن، هر شخص مکلف به پرداخت مالیات، به واسطه تفاوت میان قیمت خرید و فروش دارایی خود باشد. این طرح، هنوز در مرحله تصویب قرار دارد و به قانون تبدیل نشده است. با این وجود، همواره بحث‌های گوناگونی پیرامون آن صورت گرفته و ابهامات زیادی در مورد آن وجود دارد. مالیات بر عایدی سرمایه فقط در زمان فروش دارایی‌ها دریافت می‌شود؛ به عبارت بهتر، تمام دارایی‌هایی که پتانسیل واسطه‌گری و کسب سود در آن‌ها وجود دارد، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می‌شود. اما مالک سرمایه، تازمانی که دارایی‌ها را در اختیار دارد مشمول پرداخت این مالیات نمی‌شود.

تجارت ۶۱ میلیارد دلاری ایران با ۱۵ کشور همسایه

رئیس گمرک اعلام کرد: تجارت ایران با ۱۵ کشور همسایه در سال ۱۴۰۲ با ۱،۳۵ درصد افزایش به رقم ۶۰ میلیارد و ۷۷۳ میلیون دلار رسید. محمدرضوانی فر -معاون وزیر اقتصاد- گفت: میزان وزنی تجارت (مجموع صادرات و واردات) ایران در سال ۱۴۰۲ با ۱۵ کشور همسایه ۹۵ میلیون و ۹۲۴ هزار تن بوده که این رقم نسبت به سال ماقبل ۲۰۴۵ درصد کاهش نشان می‌دهد. رضوانی فر در خصوص تجارت ایران با کشورهای همسایه در سال ۱۴۰۲ به تفکیک صادرات و واردات افزود: در این مدت ۲۸ میلیارد و ۲۸۸ میلیون دلار کالا به ۱۵ کشور همسایه صادر و ۳۲ میلیارد و ۴۸۵ میلیون دلار وارد کشور شده است که به ترتیب ۹،۵۱ درصد کاهش و ۱۳،۱۷ درصد افزایش داشته است. معاون وزیر اقتصاد اظهار کرد: در این مدت صادرات ایران به لحاظ ارزش به کشورهای عراق، ترکیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، ارمنستان، کویت، قطر و عربستان سعودی با کاهش و به کشورهای امارات متحده عربی، پاکستان، افغانستان، عمان، روسیه، قزاقستان و بحرین با افزایش روبرو بود.

تداوم برنامه تثبیت اقتصادی در سال جاری

شیرجیان با اشاره به تداوم برنامه تثبیت بانک مرکزی و تداوم انتشار اوراق گواهی سپرده خاص، گفت: هدفگذاری بانک مرکزی برای تورم نقطه به نقطه مصرف کننده برای پایان سال جاری، رسیدن به کانال ۲۰ درصدی است. محمد شیرجیان معاون اقتصادی بانک مرکزی در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد با اشاره به موضوع شعار سال و نقش بانک مرکزی در تحقق آن اعلام کرد: در برنامه هفتم مشخصاً وظایفی برای بانک مرکزی در نظر گرفته شده است. البته اختیارات و ظرفیتهایی هم پیش بینی شده و هدفگذاری‌هایی را برای متغیرهای کلان اقتصادی از جمله متغیرهای پولی در نظر گرفته است. وی افزود: در این برنامه مشخص شده که بانک مرکزی موظف است تا پایان برنامه هفتم رشد نقدینگی را به ۱۳۸ درصد و نرخ تورم را به ۹،۵ درصد برساند. طبق این برنامه همچنین بانک مرکزی موظف شده که میزان ناترازی بانک‌ها را سالانه ۲۰ درصد کاهش دهد تا در پایان برنامه هفتم به صفر برسد. همچنین رشد اقتصادی ۸ درصد هم در برنامه هفتم توسعه در نظر گرفته شده است.

اقتصاد تعاونی بهترین راه مشارکت مردم در جهش تولید است

دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به اینکه منظور از شعار سال مشارکت مردم است نه ایجاد تولید به صورت شخصی گفت: در اقتصاد تعاونی چون افراد عضو تعاونی می‌شوند همه سود می‌برند و بهترین راه مشارکت است. هادی ابوی، دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران درباره تحقق شعار سال گفت: ضرورت دارد که اقتصاد به سمت تعاون و مشارکت‌های مردمی سوق یابد. بهترین راه مشارکت مردم، فعالیت‌های تعاونی است و بخش اعظمی از مشکلات کشور از طریق تعاونی‌ها قابل حل است. ابوی با اشاره به شعار ۱۴۰۳ از سوی رهبری بیان کرد: طی سال‌های اخیر شعارهای سال درباره رونق تولید و اقتصاد بوده است اما امسال شعار سال با مشارکت مردم محقق می‌شود. یکی از راه‌های مشارکت مردم تعاونی است. با تجمع سرمایه‌های خرد در تولید مردم می‌توانند نقش آفرینی کنند و بستر توزیع عادلانه درآمد فراهم شود.

کارشناسان به «نقش جهان» پاسخ دادند: راهکارهای افزایش مشارکت مردم در تولید چیست؟

نسخه عملیاتی مردمی سازی اقتصاد

کمک کنند. حیات نیا کارشناس ارشد اقتصادی در این باره به «نقش جهان» گفت: مهمترین معضل اقتصاد ایران در سال‌های گذشته فقدان سرمایه گذاری کیفی و کمی مطلوب در سال‌های گذشته بوده است که باعث شد تا به اهداف پیش بینی شده در مسیر توسعه دست نیابیم. معضل ناامنی و عدم اطمینان در حوزه اقتصادی -سیاسی- اجتماعی باعث شده تا محیطی پرخطر و پرریسک برای حضور در حوزه‌های مختلف اقتصادی در کشور ایجاد کند و به نظر می‌رسد تا زمانی که این محیط پرخطر در این حوزه وجود دارد، امکان جذب سرمایه‌های جدید و یا حفظ سرمایه داران قبلی وجود نداشته باشد و این مسئله به ویژه برای سرمایه داران ایرانی خارج از کشور یا سرمایه داران غیر ایرانی برای حضور در کشور نیز صدق می‌کند. این کارشناس اضافه کرد: دو شاخص اصلی امنیت و اطمینان از بازگشت سرمایه به شکل مطلوب در تقویت سرمایه گذاری و رونق تولید بسیار مهم ارزیابی می‌شود که در حال حاضر با توجه به ریسک‌های بالای سرمایه گذاری در کشور ضریب تمایل به حضور جهت سرمایه گذاری در کشور در حوزه‌های مختلف کاهش یافته است، از سوی دیگر سوددهی و بازدهی سرمایه نیز در این راستا با خطراتی مواجه است که فرایند توسعه سرمایه گذاری در کشور به عنوان بخش مهمی از مشارکت گروه فعال در اقتصاد به منظور جهش و رونق تولید را با چالش‌های جدی مواجه می‌سازد.

غیر قابل انکار است که می‌تواند به تحقق شعار سال با محتوای جهش تولید با مشارکت مردمی کمک کند. به گزارش «نقش جهان»، جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی هر دو نقش مهمی در رونق و جهش تولید دارند. سرمایه گذاری داخلی از طریق افزایش سرمایه گذاری در داخل کشور، ایجاد اشتغال، ارتقای زیرساخت‌ها و توسعه صنایع محلی را ترویج می‌دهد. در عین حال، سرمایه گذاری خارجی با ورود سرمایه، فناوری، و مدیریت به کشور، تحریک رشد اقتصادی، افزایش توان تولیدی و صادرات را تسهیل می‌کند. این دو نوع سرمایه گذاری در کنار یکدیگر می‌توانند به توسعه اقتصادی و رشد پایدار کمک کنند. به گفته کارشناسان افزایش نرخ سرمایه گذاری در کشور می‌تواند از طریق اقدامات و سیاست‌های مختلفی انجام شود، ارائه اطلاعات شفاف و قابل اعتماد درباره شرایط سرمایه گذاری و برنامه‌های توسعه اقتصادی می‌تواند اعتماد سرمایه گذاران را افزایش دهد. همچنین اصلاحات در قوانین مالی و سرمایه گذاری، ایجاد بسترهای مالی مطمئن تر و کاهش ریسک برای سرمایه گذاران را فراهم می‌کند. علاوه بر این ارائه تسهیلات مالی و ایجاد امتیازات مالیاتی برای سرمایه گذاران، می‌تواند ایجاد انگیزه برای سرمایه گذاری در کشور را تسریع کند. از سوی دیگر توسعه زیرساخت‌ها (حمل و نقل، ارتباطات، انرژی و...)، ارتقاء محیط کسب و کار، می‌تواند به افزایش نرخ سرمایه گذاری در کشور

اعلام شعار هر سال با محوریت اقتصاد، از اهمیت این بخش از سوی حاکمیت و نقشی که در تحول همه جانبه در کشور دارد حکایت می‌کند. اعلام شعار سال ۱۴۰۳ تحت عنوان جهش تولید با مشارکت مردم قطعاً با تاکید مردمی سازی اقتصاد در حوزه‌های مختلف تاکید دارد و این مهم قطعاً با کوچک شدن دولت و افزایش سهم بخش خصوصی در حوزه‌های مختلف اقتصادی و به کارگیری سرمایه‌های داخلی و خارجی در بخش‌های مختلف محقق می‌شود. از این رو احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت نیز در روزهای نخست سال جاری، با تاکید بر پرهیز از مجادلات همیشگی «دولتی سازی» و «خصوصی سازی»، به درپیش گرفتن استراتژی میان‌بانه با هدف ایجاد رقابت در بخش خصوصی توانمند با چارچوب گذاری مطلوب دولت تاکید کرد که البته به معنای واگذاری‌های بی قید و شرط نقش استراتژیک دولت به گروه‌های ذی نفوذ سیاسی نیست. به گفته این مقام مسئول، در این زمینه امسال حتماً با واگذاری‌های مندرج در بودجه به بخش خصوصی توانمند، مولدسازی دارایی‌های را کد، نقش دهی به شرکت‌های تعاونی شهرستانی و خروج دولت از مداخلات در شرکت‌هایی که بخش اندکی از سهام را دارد به سمت افزایش و ارتقا نقش مردم در اقتصاد حرکت خواهیم کرد. کارشناسان در این باره معتقدند: افزایش ضریب امنیت سرمایه گذاری و اطمینان از سوددهی سرمایه گذاری رکنی

روی خط خبر

«نقش جهان» گزارش می دهد

مزیت های تامین مالی زنجیره ای تولید



صنعت و تجارت: تامین مالی در اقتصاد دارای چه روش هایی است؟ آیا تامین مالی تنها به روش های سنتی به تامین مالی از سیستم بانکی محدود است؟ اقتصاد ایران تا چه میزان به سمت ابزارهای نوین تامین مالی حرکت کرده است؟ به گزارش «نقش جهان»، یکی از روش های جدید تامین مالی که جای خود را در اقتصاد کشور باز کرده تامین مالی زنجیره ای برای بخش تولید است. از طرح تامین مالی زنجیره ای تولید به عنوان یکی از اقدامات مثبت شبکه بانکی برای باز کردن قفل بخش تولید تعبیر می کنند که باعث هدفمندی منابع سرگردان بانکی می شود. یکی از مشکلات اساسی تولید در حال حاضر بحث تامین مالی و سرمایه در گردش است که خوشبختانه با اجرای شدن طرح تامین مالی زنجیره ای نه تنها این مشکل حل شده و می شود؛ بلکه مزایای آن را می توان در دیگر ابعاد اقتصادی کشور لمس کرد؛ از نظام بانکی گرفته تا بورس و مالیات و ... با تامین سرمایه در گردش تولید و دست به دست شدن منابع پولی بدون ایجاد هزینه جدید برای سرمایه گذاران و تولیدکنندگان می توان فشار تامین نقدینگی و سرعت گردش پول را کاهش داد. ضمن اینکه طرح تامین مالی زنجیره تولید تمام هزینه هایی که در این حلقه های زنجیره برای تامین مایحتاج

مورد نیاز است را به حداقل ممکن کاهش می دهد. در واقع با توجه به اشکالات و نواقصی که در وضعیت فعلی تامین مالی سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی وجود داشت، از حدود سه سال پیش توسعه و ترویج تامین مالی زنجیره ای در شبکه بانکی در دستور کار قرار گرفت و اجرای طرح های آزمایشی در این مدت آغاز شد. به عنوان مثال، شیوه تامین مالی سرمایه در گردش فعلی به گونه ای است که بنگاه های تولیدی هر یک برای خرید مواد اولیه، جداگانه به بانک مراجعه کرده و تسهیلات دریافت می کنند. به بیان ساده، در یک زنجیره تامین، به جای اینکه بنگاه های اقتصادی مرتبط با هم، به صورت یکپارچه و زنجیره ای تامین مالی شوند، در عمل هر بنگاه جداگانه از منابع بانکی استفاده می کند. این مساله، هم هزینه تامین مالی را برای بنگاه ها

افزایش می دهد و هم فشار بر منابع بانکی را تشدید می کند. ضمن آنکه در شیوه رایج، امکان کنترل و پایش گردش منابع در اقتصاد و رصد نحوه مصارف تسهیلات و اعتبارات و جودندارد و احتمال انحراف منابع از تولید، بسیار زیاد است. بر اساس تجربه های جهانی، راه حل این مشکلات، توسعه نظام تامین مالی زنجیره ای است که از طریق آن، فرآیند تامین مالی از طریق انواع ابزارهای مالی و تجاری در طول زنجیره های تولید به طور پیوسته انجام پذیرفته و لذا انحراف منابع کاملاً محدود شده و شفافیت و کارایی تخصیص منابع افزایش و همچنین هزینه تامین مالی برای بنگاه ها نیز کاهش می یابد. در این خصوص، حمید آدرمند کارشناس اقتصادی در جلسه کمیسیون تخصصی اتاق بازرگانی تهران طی گزارشی با اشاره به مفاهیم اصلی

چالش های پیش روی بازار کالاهای آی تی

رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران کاهش ۱۵ درصدی سقف واردات لپ تاپ و افزایش نرخ ارز را از مهم ترین چالش های بازار کالاهای آی تی عنوان کرد. به گزارش ایسنا، محمدرضا فرجی تهرانی، رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران گفت: یکی از مهم ترین چالش هایی که در سال ۱۴۰۲ درگیر آن بودیم کاهش ۱۵ درصدی سقف واردات لپ تاپ بود. به گفته وی در ماه های پایانی سال ۱۴۰۲، وزارت صمت با کاهش ۸۵ درصدی مجوز واردات کالاهای آی تی، موانعی بر سر راه فعالیت تجار ایجاد کرده است و در نتیجه همه فعالان این حوزه با کمبود لپ تاپ مواجه شدند. فرجی تهرانی با بیان اینکه این موانع واردکنندگان را به سمت خروج سرمایه از کشور سوق می دهد، تصریح کرد: این در حالی است که کاهش عرضه محصولات آی تی می تواند منجر به افزایش قاچاق کالا و خروج ارز از کشور شود. رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران با اشاره به دیگر چالش های موجود در واردات لپ تاپ، افزود: از سوی دیگر با افزایش نرخ ارز قیمت تمام شده کالا نیز افزایش یافت. در ادامه این موضوع منجر به کاهش قدرت خرید مردم بیش از قبل شد.

واردات سالانه ۸ میلیارد دلار کالای اساسی از برزیل

به گفته رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل ارزش صادرات برزیل به ایران بین ۶ میلیارد تا ۸ میلیارد دلار و ارزش صادرات غیرنفتی ایران به این کشور حدود ۱.۵ میلیارد دلار است. فخرالدین عامریان، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل در گفت و گو با خبرنگار ایسنا شرحی از وضعیت تجارت دو کشور ارائه کرد و گفت: در اسناد واردات کالا از برزیل به ایران، نام ایران به دلیل تحریم ها ثبت نمی شود و نام بندر کشورهای حاشیه خلیج فارس به طور مثال بندر جبل علی امارات به عنوان مقصد ثبت می شود، بنابراین ارائه آمار دقیق از نوع و وزن کالاهایی که از مبادا برزیل به ایران صادر می شود ممکن نیست. وی افزود: جزئیات بیش تری نمی توان از این روش تجارت ارائه کرد زیرا انتقال بار به واسطه بندر نزدیک کشور راهکاری برای دور زدن تحریم هاست.

افزایش قیمت لوازم خانگی تکذیب شد

عضو هیات مدیره انجمن صنایع لوازم خانگی ایران هر گونه افزایش قیمت این کالاها توسط تولیدکنندگان را تکذیب کرد و از کاهش چشمگیر قدرت خرید مردم در سال گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، با وجود اینکه اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در گفت و گو با رسانه ها از افزایش قیمت برخی کارخانه ها در ماه آخر سال ۱۴۰۲ گلابه کرده بود، سعید رضوانی، عضو هیات مدیره انجمن صنایع لوازم خانگی ایران هر گونه افزایش قیمت لوازم خانگی را تکذیب کرد و گفت: به دلیل رکود اقتصادی هیچ کارخانه ای در سال ۱۴۰۲ قیمت محصولات خود را افزایش نداده است. تنها افزایش قیمتی که در سال ۱۴۰۲ اتفاق افتاد در خرداد بود و پس از آن هیچ تغییری در قیمت هادر هیچ یک از واحدهای تولیدی اتفاق نیفتاد. وی افزود: در سال های اخیر افزایش مستمر و بی رویه قیمت ارز و به دنبال آن افزایش قیمت مواد اولیه تولید لوازم خانگی قیمت تمام شده کالاها را به شدت بالا برده است.

معاون اول رییس جمهور در نشست مشترک با بخش خصوصی تشریح کرد مولفه های کلیدی برای تحقق شعار سال



همه بخش های اقتصادی را به صورت همه جانبه فعال کرده و ضمن تحرک بخشی اقتصادی به کل جغرافیای کشور و گسترش فعالیت های اقتصادی و تجاری به خارج از مرزها، شاهد جهش تولید با مشارکت مردم باشیم. او همچنین به سیاست خارجی دولت سیزدهم در توسعه روابط با همسایگان و همچنین عضویت در چندین سازمان مهم تجاری و اقتصادی بین المللی اشاره و تأکید کرد: عضویت ایران در سازمان همکاری های شانگهای و تجارت اوراسیا که با تلاش های رئیس جمهوری و دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم محقق شد قطعاً فرصت مناسبی برای بخش خصوصی فراهم کرده و همواره تأکید دارد با سران کشورهای خارجی نیز تأکید شده است که باید بستر فعال سازی بخش خصوصی با حل مسائل بانکی، حمل و نقل، مقررات گمرکی و مالیات حل شود.

نه بنگاهداری باید باشد. مخبر افزود: ظرفیت ذخایر شناسایی شده نفت و گاز در کنار پتانسیل های معدنی، اقتصاد دریا و جوانان تحصیل کرده در حوزه اقتصاد دیجیتال تنها بخشی از ظرفیت های شناسایی شده در کشور است که باید با اعتماد به بخش خصوصی و مردم از این نعمت الهی در راستای پیشرفت و توسعه کشور استفاده کنیم. او با اشاره به نام گذاری سال ۱۴۰۳ با عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم» از سوی مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: تحقق شعار سال گذشته جز با مردمی سازی اقتصاد میسر نبود و امسال نیز معظم له کشور را آماده یک جهش اقتصادی دیده اند که این شعار را برای سال جاری انتخاب کردند چرا که در سال گذشته دولت موفق شد به رشد اقتصادی ۶ درصدی با وجود نزدیک به یک دهه رشد اقتصادی منفی دست یابد. معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه جهش اقتصادی جز با حضور مردم در اقتصاد و فعالیت بخش خصوصی و اعتماد به ایشان امکان پذیر نیست، تصریح کرد: با مردمی سازی اقتصادی می توانیم

بر شمرده و تأکید کرد: هیچ گره اقتصادی در داخل کشور وجود ندارد که توسط مردم و فعالین اقتصادی قابل حل نباشد. محمد مخبر در دیدار با هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، افزود: تجارب دنیا و تحقیقات علمی نشان می دهد که پیشرفت و توسعه جز از طریق سازو کار مردمی کردن اقتصاد میسر نیست. او ادامه داد: فعالیت اتاق بازرگانی طی سالیان گذشته با بهره گیری از ساختار متنوع و به روز و پوششی از طیف بزرگ فعالان اقتصادی و بخش خصوصی، مزیتی برای اقتصاد کشور بوده که تاکنون استفاده حداقلی از ظرفیت های آنان انجام شده است. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به ظرفیت های فوق العاده کشور و همچنین امکانات خدادادی افزود: اداره کشور متناسب با این ظرفیت ها نبوده است و تصدی گری دولت و وزارتخانه ها در اقتصاد و عدم وجود روحیه خطرپذیری در مسائل اقتصادی به عدم بهره گیری از ظرفیت های اقتصادی کشور منجر شده، چرا که اساس کار دولت در حوزه اقتصاد سیاست گذاری، هدایت و نظارت

شعار امسال که از سوی مقام رهبر انقلاب با عنوان جهش تولید، با مشارکت مردم نام گذاری شده است. موضوعی که نشان از اهمیت حضور بخش خصوصی در کشور و کاهش تصدی گری های دولتی دارد. اتفاقی که در سال های گذشته با آزمون و خطاهای زیادی روبرو بوده و بسیاری از خصوصی سازی ها در عمل نوعی واگذاری و شبه دولتی سازی بوده است که خروجی مثبتی به دنبال نداشته است. بنابراین لازم است که چارچوب مشخصی برای تعریف حضور مردم و بخش خصوصی واقعی در اقتصاد و بنگاهداری کلان ایجاد شود. به گزارش «نقش جهان»، در این ارتباط رئیس اتاق ایران، در نشست هیات رئیسه اتاق ایران با معاون اول رئیس جمهوری، بر ضرورت استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی برای تحقق شعار سال تأکید کرد. معاون اول رئیس جمهوری تعامل پذیری، اعتماد، دوری از دیوان سالاری، چابکی در تصمیم گیری و بهره گیری از تیم های کارشناسی حرفه ای اقتصادی را از مهم ترین ویژگی های بخش خصوصی



حجت الاسلام والمسلمین علوی تهرانی:

یکی از بلایایی که دامن بشر را گرفته، مساله بحران هویت است

می فرمایند می دانسی چرا خدا را الرَّحْمَن الرَّحِيمِ می گویند؟ رحمان یعنی صاحب رحمت گسترده و رحیم یعنی صاحب رحمت دائمی، در دعای هر روزه ی ماه رجب آمده است که «هر کسی از تو خدا هر چیزی بخواید به او می دهی و حتی هر کسی هم نخواهد به او می دهی، حتی هر کسی هم تو را نمی شناسد به او عنایت می کنی و این از باب رحمت است». حجت الاسلام والمسلمین علوی تهرانی با بیان اینکه گستردگی رحمت در دعای علوی مصری آمده است، اظهار کرد: در اول دعا حضرت امام عصر (عج) این طور شروع می کنند «کیست که با تو حرفی به میان گذاشته باشد و تو اجابت نکرده باشی، کیست که از تو درخواست کرده باشد و تو عنایت نکرده باشی، کیست که با تو راز دل گفته باشد و تو ناامیدش کرده باشی، یا نزدیکی به تو را خواسته باشد و تو گفته باشی دور شو، پروردگار من! همین فرعون همراه با لجاجت، انکار و نافرمانی تو، و ادعای خدایی برای خودش (با این که تو می دانی توبه نمی کند، بازمی گردد، ایمان نمی آورد و دلش نرم نمی شود) ولی دعای فرعون را هم اجابت کردی و از باب کرم و جود خود که متشعب از رحمت توست، خواسته اش را بر آورده کردی». وی با استناد به روایتی از امام صادق (ع) ادامه داد: حضرت می فرمایند: کارگزاران فرعون نزد او رفتند و گفتند: آب نیل خیلی فروکش کرده و در این فروکش کردن هلاکت ما (هم دام و کشاورزی و هم تشنگی) است، کاری بکن. گفت: بروید تا من مسئله را حل کنم، شب از ساحل نیل وارد رود شد و دستش را به سوی آسمان بلند کرد. خدایا تو می دانی من هم می دانم کسی قدرت ندارد این آب را برگرداند مگر تو. آب را برگردان، آبروی من فرعون را نبر. صبح که شد همه دیدند آب سرشار است. این کارشناس دینی در پایان خاطر نشان کرد: خدایا تو می دانی که ما هم می دانیم غیر تو کسی نمی تواند این وضعیت ما را درست کند. او لجاجت داشت اما ما لجاجت نداریم.



و مهربان هستم». رحمت از نظر لغت یعنی اعطا بدون عوض. تنها موجودی که احسان می کند و مقابل ندارد خداوند است. لذا رحمت، خاص اوست. رحمت اولین واژه ای است که خداوند در گفتگوی خود با حضرت آدم، با آن واژه تکلم کرده است. وی اظهار کرد: رسول اکرم می فرمایند: خداوند روح را در انسان دمید و تبدیل به بشر متعادل شد، آنگاه او نشست و عطسه کرد. از درون مُلهم شد که بعد از عطسه بگوید بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ. خدا در پاسخ او و در اولین کلام الهی فرمود: رحمت خدا بر تو ای آدم. این کارشناس دینی درباره خصوصیات رحمت الهی، ابراز کرد: طبق آیه ۱۳ سوره انعام خدا صدور رحمت را بر خودش لازم کرده است. رسول اکرم (ص) در مقام دعا می فرمایند «منه است آن خدایی که رحمت را بر خودش واجب کرده است قبل از این که دست به آفرینش بزند». رحمت خداوند گسترده و بی نهایت است لذا از بی نهایت هر چه مصرف شود چیزی کم نمی شود. در آیه ۱۴۷ سوره انعام می فرمایند «بیامبر ما! اگر تو را تکذیب کردند، به آن ها بگو پروردگار شما صاحب رحمت گسترده است». رسول اکرم (ص)

حجت الاسلام والمسلمین علوی تهرانی گفت: وقتی انسان خودش را فراموش می کند، برای بازگشت باید خدا را به زندگی اش برگرداند. به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام والمسلمین سید محمد باقر علوی تهرانی کارشناس دینی به مناسبت ماه مبارک رمضان در مسجد امیر به سخنرانی پرداخته و در خصوص خود فراموشی، گفت: امروزه یکی از بلایایی که دامن بشر را گرفته، مساله بحران هویت است. از آن جا که این بلا مربوط به حقیقت انسان است، اختصاص به یک منطقه جغرافیایی، نژاد خاص، رنگ خاص، آئین خاص یا جنسیت خاص ندارد، بلکه بین افراد بشر رایج است. وی افزود: بحران هویت، یعنی گم شدن جایگاه و منزلت انسان که از آن در فضای بین المللی به از خودی گانگی، و در مباحث معرفتی تحت عنوان خود فراموشی یاد می کنند. در این باره امیر مومنان امام علی (ع) می فرمایند «مشمول رحمت الهی است، کسی که خود را آماده ی جاودانگی می کند و بداند اصل او از کجاست، رشد او در کجاست و به سوی کجا سیر می کند». این کارشناس دینی با بیان اینکه خود آگاهی، یعنی داشتن یک تصویر روشن از انسانیت در مقابل یک تصویر غلط و مبهم از آن، عنوان کرد: پیامد این تصویر غلط و مبهم اضطراب به معنی نگرانی های خاص در نهاد انسان، و سوسه های فکری (خطورات ذهنی بدون دلیل که دعوت به شر می کند و واضح ترین پیامدش انکار خدا و دین است)، خود باختگی (دل سپردن به سبک زندگی دیگران بدون دانستن دلیل)، ضعف اراده (مسئولیت گریزی) و زیاده خواهی است. طبق آیه ۶۷ سوره توبه، خدا فراموشی تنها عامل خود فراموشی است. حجت الاسلام والمسلمین علوی تهرانی بیان کرد: وقتی انسان خودش را فراموش می کند، برای بازگشت باید خدا را به زندگی اش برگرداند. خدا در قرآن خودش را با برجسته ترین صفت، یعنی رحمت معرفی می کند. در سوره حجر آیه ۴۹ می فرماید: «به بندگان من خبر ده بی تردید من بسیار غفار

حجت الاسلام والمسلمین رفیعی:

باید در امر به معروف و نهی از منکر جایگزین مناسب ارایه بدهیم

باید باشد، وقتی که ما خودمان آلوده نباشیم می توانیم دیگری را امر به معروف و نهی از منکر کنیم، نکته دیگر در برخورد با منکر آگاهی دادن با عمل است به عنوان مثال دختران خود تفهیم کنیم که ارتباط شما با فلان نامحرم در دانشگاه به شما لطمه می زند. حجت الاسلام والمسلمین رفیعی با اشاره به یک داستان تاریخی ابراز کرد: امیر مومنان امام علی (ع) وقتی به کوفه آمدند چون مردم او را نمی شناختند روزی با قنبر در کوچه های کوفه راه می رفتند جوانی را دیدند که لباس بلندی پوشیده بود که بر روی خاک کشیده می شد حضرت دنبال او آمدند و با احترام و مهربانی فرمودند لباس خود را بالا بگیر، که دو اثر دارد یکی اینکه لباس شما پاکیزه می ماند و خاکی نمی شود و دیگر اینکه شما تکبر نکرده اید، آن جوان وقتی دید امیر مومنان امام علی (ع) بسیار نرم و زیبا تذکر دادند محب حضرت شدند. حضرت با عمل خود این جوان را هدایت کردند. به همین سادگی با یک عملکرد درست مردم نسبت به دین مشتاق می شوند. وی با بیان اینکه در سیره علما است که با یک برخورد درست بسیاری از افراد را به دین جذب کردند. اظهار کرد: امروز مردم از هنجار شکنی در زمینه حجاب بسیار ناراحت هستند و در زمینه حجاب کاری انجام نمی شود، این کشور اسلامی است و باید قوانین حجاب مدون باشد. باید در امر به معروف و نهی از منکر جایگزین مناسب داشته باشیم وقتی که به جوان می گوئیم که با نامحرم ارتباط نداشته باش باید زمینه از دواج او را هم فراهم کنیم. جوانی مرتکب خلاف اخلاقی شده بود او را نزد امیر مومنان امام علی علیه السلام آورده بودند، حضرت او را تنبیه کردند و به او از بیت المال کمک کردند که همسری را اختیار کند. جایگزینی حلال در امر به معروف و نهی از منکر لازم و ضروری است. وی افزود: روش دیگر در سیره امیر مومنان امام علی علیه السلام تذکر زبانی است وقتی که آمدند کوفه دیدند زنان چندان حجاب را رعایت نمی کنند در بازار فریاد زدند که تذکر دادند که رعایت شود، در امر به معروف و نهی از منکر از بدگمانی پرهیز کنید گاهی سوءظن ما سبب منکر در جامعه می شود، دیگر اقدام این است که برای اهل منکر دعا کنیم، امیر مومنان در خطبه ۱۴۰ می فرمایند کسانی که اهل عصمت هستند و این صفت مثبت را دارند با نگاه مهربانی به اهل مصیبت نگاه کنند. نگاه ترحم داشته باشید برای اهل گناه دعا کنید که خداوند آنها را نجات بدهد.



باز زبان تذکر می دهد و در شرایطی که اقدام عملی را دارد نسبت به آن اقدام می کند. دیگری این است که وقتی شرایط زبانی و عملی ممکن نیست در دل خود از خداوند می خواهد که این منکر را جامعه ریشه کن شود. حضرت فرمودند اگر کسی هیچکدام از این موارد را ندارد و همچون مردگان در جامعه است، که تذکر نمی دهد، اقدام نمی کند و حتی ناراحت هم نمی شود. حضرت فرمودند برخورد با ناهنجاری و منکر را رها نکنید که اگر برخورد نکنید اشرار بر شما حاکم می شوند. وی با بیان اینکه همه واجبات در کنار امر به معروف و نهی از منکر همچون دست زدن یک انگشت به آب دریا است، اظهار کرد: امر به معروف و نهی از منکر سبب قوام جامعه است، در مجلس این زیاد وقتی به امام حسین (ع) توهین و جسارت می کردند عبدالله بن عقیف ناراحت شد اعتراض کرده و به این زیاد گفت تو دروغگو هستی، او را زندان کردند سپس شهید کردند، امام را حل در مقابل اراجیف سلمان رشدی حکم اعدام او را صادر کرده بودند؛ بنابراین تمام سفاری اروپایی از کشور رفتند. امر به معروف و نهی از منکر هزینه دارد. این کارشناس دینی با بیان اینکه همه می دانند که امر به معروف و نهی از منکر بسیار اهمیت دارد اما باید شیوه های امر به معروف و نهی از منکر را هم فرا بگیریم، گفت: یکی از راه های امر به معروف و نهی از منکر این است که ما خویش را اصلاح کنیم که به عنوان مثال اگر کسی را به نماز دعوت می کنیم خود نیز اهل نماز باشیم، یکی از مهمترین راهکارها برای امر به معروف و نهی از منکر با عمل کردن است، اصلاح و آغاز از خودمان

حجت الاسلام والمسلمین رفیعی گفت: باید در امر به معروف و نهی از منکر جایگزین مناسب داشته باشیم وقتی که به جوان می گوئیم که با نامحرم ارتباط نداشته باش باید زمینه از دواج او را هم فراهم کنیم به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی کارشناس مذهبی به مناسبت ماه مبارک رمضان به سخنرانی پرداخته و در خصوص کلمات امیر مومنان امام علی (ع) در نهج البلاغه و شیوه برخورد ایشان با منکرات و ناهنجاری ها، گفت: امروز ما در جامعه با ناهنجاری های مواجه هستیم که مردم ناراحت هستند، همیشه این ناهنجاری ها بوده و هیچ دورانی نبوده که در جامعه منکر و ناهنجاری وجود نداشته باشد. حتی در زمان معصومین (ع) هم جامعه یک دست مؤمن نداشتیم، مدتی حکومت در دست امیر مومنان بوده شیوه برخورد ایشان با خلاف ها چگونه بوده است. وی با بیان اینکه منکر چند نوع است، اظهار کرد: منکر اعتقادی همچون شرک و کفر که شخص منکر خدا می شود، که به راحتی به تهمت، غیبت و تمسخر می پردازد و آبروی دیگران را می ریزند. نوع سوم منکر اقتصادی است که شخص به کم فروشی، ربا، سرقت، اختلاس، مکر در معامله می پردازد. نوع دیگر منکر اجتماعی است که شخص جامعه را ناامن و اغتشاش می کند راه مردم را می بندد یا با برخورد های غلط مردم را در جامعه دچار آسیب می کند. نوع دیگر منکر سیاسی است وقتی کسی برای دشمنان جاسوسی کرده یا بین مردم ایجاد تفرقه می کند یا مردم را نسبت به نظام بدبین می کند منکر سیاسی مرتکب شده است. این کارشناس دینی با استناد به روایتی، اظهار کرد: در روایت است که خداوند از مؤمن ضعیف بدش می آید گفتند مؤمن ضعیف چه کسی است فرمود کسی که نسبت به ناهنجاری ها در جامعه هیچ حساسیتی ندارد، گاهی برخی منکرات همچون بی حجابی جنبه فرآیند دارد و اما گاهی همچون اختلاس جنبه فردی دارد، بی حجابی منکری است که در جامعه برخی آن انجام می دهند و همه باید نسبت به آن حساس باشند. حجت الاسلام والمسلمین علوی تهرانی با بیان اینکه امیر مومنان امام علی (ع) مردم را در مواجهه با منکر به چهار دسته تقسیم می کند، ابراز کرد: حضرت می فرمایند بهترین و بالاترین شخص کسی است که با قلب خود با منکر برخورد می کند یعنی وقتی می بیند کسی شراب می خورد یا مرتکب خلاف می شود ناراحت می شود. دیگری کسی است که